
UCHWAŁA NR XXXV/263/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8.07.2021r. złożonej przez Pana 
Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina za nienależyte wykonanie 

uchwały Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 31.05.2021r. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina dotyczącej 
nienależytego wykonania Uchwały Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 31.05.2021r., złożonej przez Pana Jacka K. w dniu 8.07.2021r., po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Bestwina w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje 
skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8608A823-A3DA-42C1-8C96-B8AD344FC8BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08.07.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła 
skarga pana Jacka K. na działanie Wójta Gminy Bestwina, w zakresie 
nienależytego wykonania uchwały nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 31.05.2021. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania 
wyjaśniającego. 

Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1.Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 14.07.2021r. 

2.Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 
27.07.2021r. z których wynikało, że: 

Jeżeli zostaną uchwalone nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, mieszkańcy nie muszą składać nowych deklaracji natomiast wójt 
zobowiązany jest  zawiadomić pismem urzędowym właściciela nieruchomości 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. W ustawie nie określono 
terminu, w jakim takie zawiadomienie ma być dostarczone do mieszkańców, ale 
przyjmuje się  że ma to być niezwłocznie, co najmniej przed terminem płatności, 
który w rozpatrywanym przypadku przypada na ostatni dzień miesiąca. 

Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 
02.08.2021 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP 
w drodze głosowania podjęła następująca decyzję: skarga niezasadna, gdyż 
zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 2010 a późn. z,.), 
zawiadomienie o wysokości opłat zostały dostarczone mieszkańcom gminy 
Bestwina przed terminem płatności opłaty za miesiąc lipiec. 

Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 
02.08.2021. 

W dniu 25.08.2021r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu  jej załatwienia. 
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali 
o przyjęciu skargi za bezzasadną, przychylając się do przedstawionej 
argumentacji Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

W dniu 30.08.2021r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydowała ostatecznie o uznaniu skargi za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8608A823-A3DA-42C1-8C96-B8AD344FC8BA. Podpisany Strona 1



Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 
albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 

W tej konkretnej sprawie oparto się dodatkowo na – wyrokach Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gdańsku sygn. Akt I SA/Gd 972/18 z dnia 
19.12.2018r. oraz sygn. Akt I SA/Gd 1619/19 z dnia 22.01.2020r.  – „Choć 
w ustawie nie określono terminu, w którym przedmiotowe zawiadomienie należy 
wysłać właścicielom nieruchomości, to jednak oczywistym jest, że skoro taki 
obowiązek na gminy nałożono, to winien on zostać wykonany w czasie 
umożliwiającym właścicielom nieruchomości terminowe uiszczenie opłaty 
w zmienionej wysokości. W świetle wyżej przywołanych przepisów prawa 
uzasadniona jest teza, że organ powinien zawiadomić właściciela nieruchomości 
o nowej wysokości stawki niezwłocznie, co najmniej przed terminem płatności 
opłaty”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8608A823-A3DA-42C1-8C96-B8AD344FC8BA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

